
Dispõe	sobre	aprovação	do	Relatório	de	Gestão	do	Exercício	2021	da	Fundação
de	Apoio	ao	IFPB	(FUNETEC-PB).

O	 Presidente	 Interino	 do	 CONSELHO	 SUPERIOR	 (CONSUPER)	 DO	 INSTITUTO	 FEDERAL	 DE
EDUCAÇÃO,	CIÊNCIA	E	TECNOLOGIA	DA	PARAÍBA	 (IFPB),	 no	 uso	 de	 suas	 atribuições	 legais,
considerando:

RESOLVE:

Art.	 1º	 Aprovar	 a	 Prestação	 de	 Contas	 e	 Balanço	 geral	 emitido	 pelo	 Conselho	 Fiscal,	 bem	 como	 o
Relatório	de	Gestão	do	Exercício	2021	da	Fundação	de	Educação	Tecnológica	e	Cultural	da	Paraíba
(FUNETEC-PB).

Art.	2º	A	presente	Resolução	entra	em	vigor	na	data	de	sua	publicação	em	Boletim	de	Serviço	e	Portal
do	IFPB,	revogadas	as	disposições	em	contrário.

(assinado	eletronicamente)
MANOEL	PEREIRA	DE	MACEDO	NETO

Presidente	Interino	do	Conselho	Superior	do	IFPB

Av.	João	da	Mata,	256,	Jaguaribe,	JOÃO	PESSOA	/	PB,	CEP	58015-020
http://ifpb.edu.br	-	(83)	3612-9701


